

”De flesta kunder
väljer den rosa
modellen”



Foto: Anders Alm

Namn Johan Öberg

Gör Tillverkar rullskidor och spannmättningsutrustning

Företag Elpex

Var Öjebyn

Ägare Johan Öberg, Jonas Nilsson, Niklas Roslin och
Göran Svahn

Antal anställda Fem

Stöd Innovationsstöd (2012)

Rullskidstillverkaren tog hjälp av Piteå Elit

Johan Öberg fick råd av Piteå Elit SK när han utvecklade marknadens mest säljande rullskidor. Rullskidåkning har blivit alltmer populärt och är inte längre bara sommarträning för längdskidåkare.

I slutet av 2011 köpte Johan Öberg, VD och Jonas Nilsson upp företaget Elpex rullskidor. Det bildades redan på 1970-talet men hade gått i konkurs.

Johan, som är utbildad svetsare, bestämde sig för att byta karriär och storsatsa på tillverkning av rullskidor.

Han guidar runt bland skidorna i fabriksutrymmet i Öjebyn där det mesta görs manuellt.

– De flesta kunder väljer den rosa modellen, berättar Johan.

Otympliga

När han tog över tillverkningen fanns det bara aluminiummodeller och de var ganska otympliga.

– De förra tillverkarna hade varken arbetat med någon nyutveckling eller några särskilda säljinsatser på senare tid.

Han förstod att det krävdes en rejäl utveckling för att väcka liv i produkten. Johan hade själv aldrig åkt rullskidor tidigare, men började testa dem inne i verkstaden för att försöka tänka ut vad han kunde förbättra.

– Jag läste spaltmil på olika forum för att ta reda på vad kunderna ville ha och snackade

med åkare i Piteå Elit och andra duktiga åkare för att få veta vad som är viktigt på en rullskida.

Sedan funderade han på hur de skulle lösa det kostnadseffektivt så att det gick att producera till ett rimligt pris.

Unik rullskida

Men att utveckla skidorna var inte gratis och det gick motigt att få banken att låna ut pengar.

Johan vände sig till Almi som tipsade honom om att söka ekonomiskt stöd av länsstyrelsen som hanterade stöden innan Region Norrbotten tog över.

– Det var mycket pappersexercis för mig som inte är någon skrivbordsmänniska, men jag fick 280 000 kronor och tack vare det kunde jag jobba vidare med prototyperna och få fram en helt unik rullskida som vi sedan har byggt vidare på.

Idag är rullskidorna gjorda av kompositmaterial med en hjulupphängning ingjuten i polyuretan som eliminerar alla vibrationer.

Hjulen är tillverkade av ett nytt material som inte tappar greppet i kurvorna, även om det regnar.

Han har även tagit fram en broms som är enkel att använda och som gör att fler vågar prova rullskidor. Därtill har han tagit fram stavar med dämpning i handtagen.

Hade inte gått utan stödet

Försäljningen har successivt stigit från 3 000 till 6 000 par skidor per år. Utan det ekonomiska stödet hade det inte varit möjligt.

– Med tanke på hur underfinansierade vi var hade vi aldrig kunnat få ut produkten på marknaden annars. Då hade det stannat vid ännu en skrivbordsprodukt, precis som många andra produkter och uppfinningar gör, säger Johan.

Text: Ulrika Vallgård



Foto: Anders Alm